
UCHWAŁA NR XXI/135/16
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kamienna Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kamiennej Górze, 
Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kamienna Góra, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI153/12 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 29 listopada 2012 r. w 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kamienna Góra.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Różański

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000446
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000446
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000250


Załącznik do Uchwały Nr XXI/135/16

Rady Miasta Kamienna Góra

z dnia 29 czerwca 2016 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA KAMIENNA GÓRA

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kamienna Góra ustalone na podstawie ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), zwanej dalej 
„ustawą”.

Rozdział 2.
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Miasta Kamienna Góra zapewniają utrzymanie 
nieruchomości w czystości i porządku, wykonując obowiązki poprzez:

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki, kontenery lub worki na odpady komunalne;

2) zbieranie, gromadzenie i przekazywanie uprawnionym podmiotom powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w Regulaminie;

3) gromadzenie i przekazywanie uprawnionym podmiotom powstałych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych zgodnie z wymaganiami określonymi w Regulaminie;

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego;

5) realizację innych obowiązków określonych w Regulaminie.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów:

1) papier;

2) tworzywa sztuczne;

3) szkło;

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

5) odpady zielone;

6) opakowania wielomateriałowe;

7) metale;

8) przeterminowane leki;

9) chemikalia;

10) zużyte baterie i akumulatory;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

13) zużyte opony;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe.

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 1



2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i umieszczania segregowanych odpadów 
komunalnych we wskazanych miejscach w pojemnikach lub workach służących do selektywnej zbiórki odpadów 
bądź przekazywania do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi 
w treści § 20 niniejszego Regulaminu.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i umieszczania niesegregowanych odpadów 
komunalnych we wskazanych miejscach, w pojemnikach zgodnie z zasadami określonymi w treści 
§ 20 niniejszego Regulaminu.

4. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, uregulowany jest w uchwale dotyczącej szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowanie tych odpadów,w  zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela 
nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia  usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 4. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości nie przyłączonej do miejskiej sieci kanalizacji 
sanitarnej, winny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymaganiom wynikającym 
z przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
290).

§ 5. W zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, właściciele nieruchomości zapewniają:

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, niezwłocznie po ich powstaniu;

2) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
w sposób niezagrażający bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, nieutrudniający ruchu, niezagrażający 
istniejącej roślinności oraz umożliwiający odpływ wody do kanalizacji.

§ 6. W zakresie mycia pojazdów samochodowych poza myjniami ustala się, że mycie pojazdów można 
przeprowadzić wyłącznie, jeżeli:

1) mycie dotyczy wyłącznie karoserii;

2) mycie odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości;

3) właściciel nieruchomości wyraził zgodę na mycie pojazdów na terenie nieruchomości;

4) ścieki z mycia pojazdów odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych.

§ 7. Drobne naprawy i regulacje pojazdów poza warsztatami samochodowymi są dopuszczalne tylko wtedy, 
gdy nie są uciążliwe dla osób korzystających z danej nieruchomości i nieruchomości sąsiednich oraz dla 
środowiska.

§ 8. 1. Na terenie miasta, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, właścicielom 
nieruchomości zabrania się:

1) zbierania odpadów z wyjątkiem odpadów wielkogabarytowych poza urządzeniami wymienionymi 
w niniejszym Regulaminie;

2) użytkowania urządzeń do zbierania odpadów i nieczystości płynnych w sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem;

3) wrzucania do pojemnika substancji palnych, żrących, toksycznych, gorącego popiołu oraz wylewania 
substancji ciekłych;

4) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tego przeznaczonymi;

5) wywożenia i wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych.

Rozdział 3.
RODZAJ I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 2

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000290
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000290


PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 
W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM

§ 9. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenach nieruchomości, jak i na 
drogach publicznych ustala się w następujących rodzajach i pojemnościach:

1) pojemniki na odpady o pojemności od 60 dcm3 do 2500 dcm3;

2) kontenery na odpady o pojemności od 3000 dcm3 do 14000 dcm3;

3) worki na odpady o pojemności od 35 dcm3 do 120 dcm3;

4) kosze uliczne o pojemności od 30 dcm3 do 80 dcm3;

5) przydomowe kompostowniki do 10 m3.

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych i segregowanych muszą być zamykane 
i sprawne technicznie oraz posiadać oznaczenia określające rodzaj gromadzonych w nich odpadów.

3. Pojemniki przeznaczone do zbiórki odpadów komunalnych niesegregowanych i segregowanych muszą być 
zgodne z obowiązującymi przepisami.

4. Pojemniki do zbierania odpadów należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób 
korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady, w sposób nie powodujący uciążliwości 
i utrudnień dla osób trzecich.

5. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 
odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub drogę przed wejściem na teren 
nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.

6. Pojemniki należy ustawić tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności poprzez 
zastawienie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych.

7. W przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników na terenie własnej nieruchomości dopuszcza się 
ustawienie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem zgody właściciela sąsiedniej 
nieruchomości.

8. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawienia 
pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów.

9. Kompostowanie odpadów zielonych i odpadów ulegających biodegradacji może odbywać się na terenie 
nieruchomości, na której powstały, w sposób nieuciążliwy dla użytkowników sąsiednich nieruchomości.

§ 10. 1. Liczba pojemników i częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna zapewnić 
nieprzepełnianie oraz nieprzeciążanie pojemników oraz utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników.

2. Ilość pojemników dla nieruchomości zamieszkałych wynika z częstotliwości ich wywozu i pojemności, 
ilości zamieszkałych osób oraz średniej ilości wytworzonych odpadów określonych na jednego mieszkańca.

3. Ilość pojemników dla nieruchomości niezamieszkałych wynika z częstotliwości ich wywozu i pojemności, a 
taże ze średniej ilości wytwarzanych odpadów przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych określonych w § 
14 niniejszego Regulaminu.

§ 11. Średnia ilość wytwarzanych odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych wynosi 1,68 m3 

przypadających na jedną osobę w ciągu roku.

§ 12. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 
ustala się minimalną pojemność przeznaczonego do zbierania niesegregowanych odpadów komunalnych, jeżeli 
z tego pojemnika korzysta:

1) nie więcej niż dwie osoby – pojemnik o pojemności 60 dcm3;

2) 3-4 osoby – pojemnik o pojemności 120 dcm3;

3) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – pojemnik o pojemności 240 dcm3;

4) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w pkt 1-3.

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 3



2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, ustala się 
minimalną pojemność worka przeznaczonego do zbierania segregowanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego 
worka korzysta:

1) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 60 dcm3;

2) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemności worków wymienionych w pkt 1.

§ 13. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 
ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych odpadów 
komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta:

1) nie więcej niż 2 osoby – pojemnik o pojemności 60 dcm3;

2) nie mniej niż 3 osoby i nie więcej niż 4 osoby – pojemnik o pojemności 120 dcm3;

3) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 10 osób – pojemnik o pojemności 240 dcm3;

4) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 15 osób – dwa pojemniki o pojemności 240 dcm3;

5) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – pojemnik o pojemności 1100 dcm3;

6) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – pojemnik o pojemności 1100 dcm3 i 240 dcm3;

7) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – pojemnik o pojemności 1100 dcm3 i dwa pojemniki 
o pojemności 240 dcm3;

8) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w pkt 1-5.

2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, ustala się 
minimalną pojemność pojemnika do zbierania segregowanych odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika 
korzysta:

1) nie więcej niż 10 osób – o pojemności 120 dcm3;

2) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – o pojemności 240 dcm3;

3) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób – o pojemności 120 i 240 dcm3;

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 40 osób – dwa pojemniki o pojemności 240 dcm3;

5) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w pkt 1-4.

§ 14. 1. Ustala się normatywną ilość wytwarzanych odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych w zależności od powierzchni użytkowej lokalu, o której mowa w ust. 2, bądź otwartej przestrzeni 
lub ilości pracujących osób wg. następujących wielkości:

1) lokale handlowe - branża spożywcza oraz branża gastronomiczna:

a) do 50 m2 powierzchni lokalu - 0,25 m3 rocznie z 1 m2 powierzchni,

b) za każdy 1 m2 powyżej 50 m2 do 100 m2 - 0,20 m3 rocznie z 1 m2 powierzchni,

c) za każdy 1 m2 powyżej 100 m2 - 0,10 m3 rocznie z 1 m2 powierzchni;

2) pozostałe lokale handlowe oraz lokale usługowe i biurowe:

a) do 50 m2 powierzchni lokalu - 0,10 m3 rocznie z 1 m2 powierzchni,

b) za każdy 1 m2 powyżej 50 m2 do 100 m2 - 0,08 m3 rocznie z 1 m2 powierzchni,

c) za każdy 1 m2 powyżej 100 m2 - 0,04 m3 rocznie z 1 m2 powierzchni;

3) placówki oświatowe:

a) 0,72 m3 rocznie na każdą z osobna osobę zatrudnioną, w tym również osobę zatrudnioną na podstawie 
umowy cywilnoprawnej,

b) 0,144 m3 rocznie na każdą z osobna pozostałą osobę (w tym uczniowie, wychowankowie, podopieczni);

4) placówki służby zdrowia całodziennego pobytu:

a) 0,96 m3 rocznie na każde łóżko,

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 4



b) 0,72 m3 rocznie na każdą z osobna osobę zatrudnioną, w tym również osobę zatrudnioną na podstawie 
umowy cywilnoprawnej;

5) ogródki działkowe - 0,014 m3 miesięcznie w okresie od 01 kwietnia do 31 października na każdą działkę;

6) cmentarze - 0,072 m3 rocznie na 1 miejsce pochówku;

7) zakłady w branży remontowo-budowlanej, diagnostyki i mechaniki pojazdowej - 0,02 m3 rocznie  na każdą 
osobę zatrudnioną na podstawie umowy cywilnoprawnej;

8) domki letniskowe  lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 0,14 m3 

miesięcznie  na jednego korzystającego;

9) pozostałe zakłady pracy - 0,72 m3 rocznie na każdą z osobna osobę zatrudnioną w tym również osobę 
zatrudnioną na podstawie umowy cywilnoprawnej.

2. Przez powierzchnię użytkową rozumie się część ogólnodostępnej powierzchni lokalu, stanowiącej całość 
techniczno-użytkową, przeznaczoną do sprzedaży, w której odbywa się bezpośrednia działalność dotycząca danej 
branży - bez wliczania do niej w szczególności powierzchni magazynów, pomieszczeń gospodarczych, 
komunikacji, ekspozycji wystawowej.

3. W przypadku jeżeli właściciel nieruchomości niezabudowanej zadeklaruje większą ilość wytwarzanych 
odpadów komunalnych niż wynika to z ustalonych w niniejszym regulaminie wielkości normatywnych - wpisuje 
do deklaracji większą ilość niezbędnych pojemników, z których wynikać będzie większa od normatywnej 
wielkości odpadów.

§ 15. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych odpadów 
komunalnych powstających na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy lub w części 
zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) mniej niż 10 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 dcm3;

2) 10-15 osób – dwa pojemniki w rozmiarze 240 dcm3;

3) 16-25 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 dcm3;

4) 26-30 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 dcm3 i jeden w rozmiarze 240 dcm3;

5) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w pkt 1-4.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania segregowanych odpadów 
komunalnych powstających na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy lub w części 
zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) nie więcej niż 5 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 120 dcm3;

2) nie więcej niż 10 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 dcm3;

3) 11-30 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 dcm3 i jeden w rozmiarze 120 dcm3;

4) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w pkt 1-3.

§ 16. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
drogach publicznych w terenie zabudowanym 30 dcm3.

§ 17. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, odpady komunalne powinny być gromadzone 
w koszach ulicznych, a rozmieszczenie ich należy dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszych.

§ 18. W przypadku zwiększenia ilości odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości zgłasza ten fakt 
właściwemu wydziałowi Urzędu Miasta, w celu uzgodnienia warunków ich odbioru.

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników do zbierania odpadów 
w należytym stanie sanitarnym.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników oraz ich otoczenia w należytym 
stanie technicznym poprzez dokonywanie ich okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku 
uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie.

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 5



3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym stanie porządkowym 
poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich przepełnienia, a także do 
instruowania użytkowników nieruchomości o sposobie korzystania z pojemnika oraz porządkowanie terenu wokół 
pojemników, w szczególności poprzez usuwanie z otoczenia pojemnika opadów, które z niego wypadły lub 
nie zostały wrzucone.

4. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, 2 i 3 może na rzecz właściciela nieruchomości wykonywać 
przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, na podstawie odrębnej umowy.

Rozdział 4.
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU 
PUBLICZNEGO

§ 20. 1. Minimalna częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zależności od rodzaju odpadów wynosi:

1) dla niesegregowanych odpadów komunalnych oraz zebrane selektywnie odpady ulegające biodegradacji – 
nie rzadziej niż jeden raz na tydzień;

2) dla segregowanych odpadów komunalnych: papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - nie 
rzadziej niż raz na tydzień;

3) dla segregowanych odpadów komunalnych: szkło - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - przy czym 
częstotliwość odbioru tych odpadów z terenu nieruchomości ma gwarantować nieprzepełnianie się pojemników 
lub worków.

2. Odpady komunalne niesegregowane należy umieszczać w pojemnikach do zbierania odpadów 
niesegregowanych, spełniających wymagania Regulaminu.

3. Odpady komunalne segregowane typu papier, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe oraz 
odpady ulegające biodegradacji i opakowania ulegające biodegradacji należy umieszczać w odpowiednich 
pojemnikach lub workach do zbierania odpadów segregowanych, z których zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony, lub należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4. Odpady w postaci przeterminowanych leków należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w miejscach wskazanych lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, według 
potrzeb właściciela nieruchomości.

5. Odpady w postaci chemikalii należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
według potrzeb właściciela nieruchomości.

6. Odpady w postaci metali należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
według potrzeb właściciela nieruchomości.

7. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie i akumulatory na 
zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (t.j. Dz. U. z 
2015 r. poz. 687 z późn. zm.) lub umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 
w miejscach wskazanych lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, według potrzeb 
właściciela nieruchomości.

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt, na 
zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1688) lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
według potrzeb właściciela nieruchomości.

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych według potrzeb właściciela nieruchomości lub umieszczać w wyznaczonych dniach, 
w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot uprawniony według ustalonego 
harmonogramu.

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 6

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000687
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000687
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000687
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001688


10. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe podczas drobnych remontów wykonywanych przez właścicieli 
nieruchomości w ilości 120 l. maksymalnie dwa razy w roku należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach do 
zbierania odpadów budowlanych, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, według potrzeb 
właściciela nieruchomości. Odbiór większych ilości tych odpadów odbywa się na podstawie umowy zawartej przez 
właściciela nieruchomości z podmiotem zajmującym się zbieraniem odpadów komunalnych.

11. Zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
umieszczać je w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony według ustalonego harmonogramu, według potrzeb właściciela nieruchomości.

12. Odpady zielone w pierwszej kolejności należy zagospodarowywać we własnym zakresie 
w kompostownikach przydomowych lub działkowych, a jeśli nie jest to możliwe, odpady te należy przekazywać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, według potrzeb właściciela nieruchomości.

13. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna uniemożliwiać przepełnienie zbiornika 
i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód.

14. Zbiornik bezodpływowy musi być zlokalizowany w taki sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd do 
niego odpowiedniego pojazdu realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych.

15. Odpady z koszy ulicznych ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego nie rzadziej niż 
raz na tydzień, nie dopuszczając jednak do przepełniania koszy.

Rozdział 5.
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA 

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

§ 21. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości można 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia.

Rozdział 6.
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE

§ 22. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do:

1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym, w szczególności do nie pozostawiania ich bez 
nadzoru i zapewnienie ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla otoczenia;

2) usunięcia zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku publicznego.

2. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je na smyczy, a psy należące do ras uznanych za 
agresywne lub mieszańce tych ras, dodatkowo muszą być prowadzone w kagańcu.

3. Zakazuje się:

1) pozostawiania zwierząt bez opieki, chyba że zwierzę znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie 
ogrodzonym, w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzę;

2) doprowadzania zwierząt do takiego stanu, że stają się one niebezpieczne dla otoczenia.

Rozdział 7.
WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ

§ 23. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt gospodarskich są zobowiązane do:

1) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych;

2) odchody zwierząt muszą być na bieżąco usuwane na tereny do tego przeznaczone zgodnie z odrębnymi 
przepisami;

3) prowadzona hodowla i chów nie powinna stwarzać uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich.

2. Zabrania się wypuszczania drobiu i inwentarza drobnego poza ogrodzony teren hodowli.

3. Na terenie Miasta Kamienna Góra dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich tylko i wyłącznie na 
terenach zajętych przez budownictwo jednorodzinne oraz na terenach ogródków działkowych, pod warunkiem 
uzyskania zgody właściciela nieruchomości oraz sąsiednich nieruchomości.

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 7



Rozdział 8.
WYZNACZENIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

I TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZENIA

§ 24. 1. Wyznacza się zabudowany obszar Miasta Kamienna Góra jako obszar podlegający obowiązkowi 
przeprowadzenia deratyzacji.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji na terenie nieruchomości dwa 
razy w roku: wiosną i jesienią.

3. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie nieruchomości.

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzających zagrożenie sanitarne, właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji niezwłocznie.

5. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

Id: 2386DD4B-5BBF-488B-988D-4CEE11DDD16F. Podpisany Strona 8




